
 
 
 

 

 
 

 

DECRETO N. 550 DEL 05.08.2020  

 

Oggetto: procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento dei lavori “Porto di 

Termini Imerese - Lavori di completamento del molo foraneo di sopraflutto - Secondo stralcio 

di completamento rifiorimento della mantellata della diga foranea - Primo lotto funzionale - 

CUP I64F19000040005 – CIG 8235430BD1”. 

Nomina Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016.  

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina del 

R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

 

Visto il Decreto n. 235 del 25.02.2020 con cui è stato approvato il progetto esecutivo per 

l’affidamento dei lavori “Porto di Termini Imerese - Lavori di completamento del molo foraneo 

di sopraflutto - Secondo stralcio di completamento rifiorimento della mantellata della diga 

foranea - Primo lotto funzionale - CUP I64F19000040005 – CIG 8235430BD1 e approvato il 

relativo quadro economico per un importo complessivo di € 20.000.000,00 di cui € 

18.371.744,25 per lavori ed € 1.628.255,75 per somme a disposizione della Stazione 

Appaltante ed autorizzato l’avvio di apposita procedura di affidamento nel rispetto della 

normativa vigente, nonchè nominato l’Ing. Salvatore Acquista R.U.P. per i lavori in oggetto. 

 

Visto il bando di gara relativo alla procedura aperta per l’affidamento dei predetti lavori, 

pubblicato sulla GUUE in data 29.05.2020 e sulla GURI in data 01.06.2020 ed a seguito di 

rettifica sulla GUUE in data 01.07.2020 e sulla GURI in data 02.07.2020, da aggiudicarsi con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo 

dell’intervento di € 18.371.744,25, di cui € 18.340.662,17 per lavori a base d’asta ed € 

31.082,18 per oneri della sicurezza.   

 

Vista la memoria del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone la nomina della 

Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;   

 

Vista la l. 84/1994 s.m.i.; 

Visto il D.M. n. 342 del 28.06.2017 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

 

 

DECRETA 

 Art. 1  

Di nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, relativa 

alla procedura aperta dei “Porto di Termini Imerese - Lavori di completamento del molo 



 
 
 

 

foraneo di sopraflutto - Secondo stralcio di completamento rifiorimento della mantellata della 

diga foranea - Primo lotto funzionale - CUP I64F19000040005 – CIG 8235430BD1” la quale 

risulta così composta:  

- Ing. Ermenegilda Tripodi– Presidente; 

- Ing. Simona Ghirelli – componente;  

- Ing. Riccardo Morena – componente.   

 

 Art. 2 

A ciascun componente della Commissione Giudicatrice spetta un compenso forfettario di € 

4.000,00 (lordo), oltre Iva e contributi previdenziali se dovuti, ad esclusione del compenso del 

Presidente della Commissione Giudicatrice che sarà maggiorato del 5%.  

Gli stessi hanno diritto, inoltre, al rimborso spese vive di viaggio, vitto e alloggio nella misura 

individuale massima di € 2.500,00 e comunque nei limiti previsti secondo l’ordinamento 

dell’Amministrazione di appartenenza, ad esclusione di riconoscimenti non documentati.  

 

 Art. 3  

La spesa complessiva di € 19.700,00 (di cui € 12.200,00 a titolo di compenso e € 7.500,00 

per rimborso spese), oltre Iva e contributi previdenziali se dovuti, graverà sulle “Somme a 

disposizione” di cui alla voce B.12) del quadro economico.  

 

Le somme di cui sopra saranno anticipate con le risorse dell’Ente di cui al Cap. 211/10.21. 

 
Imp. n.6015 presub.7 

        IL PRESIDENTE 

            (Dott. Pasqualino Monti) 

 
                             Visto  

  IL DIRETTORE TECNICO 
   (Ing. Salvatore Acquista) 

 
 
 

                 Visto: per l’impegno di spesa 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 
      (Rag. Agnese La Placa) 

 
 

 
     Visto 

             Il Segretario Generale 
Ammiraglio Isp. a. Salvatore GRAVANTE 


		2020-08-12T10:21:00+0000
	acquista salvatore


		2020-08-13T10:35:44+0000
	FRESTA BARBARA


		2020-08-25T06:55:40+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2020-08-25T07:18:20+0000
	MONTI PASQUALINO




